[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2024                                          с. Северное                                                   № 221
                                  О внесении изменений в постановление администрации

Северного района Новосибирской области от 29.12.2023 № 828

Администрация Северного района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в приложение № 2 к муниципальной программе  «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма на территории Северного района Новосибирской области на 2024-2026 года», утвержденной постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 29.12.2023 № 828 «Об утверждении муниципальной  программы  «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма на территории Северного района Новосибирской области на 2024-2026 годы» изменения, дополнив  задачу 5. «Противодействие терроризму и экстремизму»  пунктом 5.20  в следующей редакции:
 «

	5.20
	Проведение профилактических и воспитательных мероприятий в общеобразовательных  учреждениях с педагогическим составом, учащимися и родителями о способах и формах распространения украинскими спецслужбами,  неонацистскими и различными деструктивными организациями с использованием  сети Интернет ложных сведений, направленных на формирование конфликтных ситуаций в межнациональных и межконфессиональных  отношениях, а также возникновение массовых антиобщественных проявлений, способных привести к совершению преступлений террористической и экстремистской направленности
	УО,

ОО
	Всего затрат
	-
	-
	-
	Предотвращение конфликтных ситуаций в межнациональных и межконфессиональных отношениях, а также возникновения массовых антиобщественных проявлений, способных привести к совершению преступлений  террористической  и экстремистской направленности

	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

                                                                                                                                            »
2.Опубликовать  постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области  «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
Глава Северного района

Новосибирской области                                                                         С.В. Коростелев